

موضوع : سبک زندگی مهدوی

استاد ملایی

قسمت یازدهم

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر قائم آل محمد و برمنتظرانش

ما در بحث جایگاه بی‌بدیل سبک زندگی منتظرانه، نکات مهمی را از آیات و روایات، برای شما بزرگواران و دوستانِ امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) عرض کردیم. نکته‌ای که در این جلسه می‌خواهم خدمت شما عرض کنم، یک مقدمه لازم دارد. ببینید، ما انسان‌ها وقتی بخواهند قیمت برای ما بگذارند، امیرالمؤمنین فرمود: «ببینید که چه هدفی را دنبال می‌کند؛ اگر هدف او هدف کوچکی است، او همان‌قدر کوچک است و اگر هدف او هدفی عالی است، او شخصیتی عالی است.»

شما وقتی زندگی پیغمبران، علمای بزرگ، شهدای گرانقدر را می‌بینید، درجات این‌ها را وقتی نگاه می‌کنید، دقیقاً به خاطر این است که هدف‌های بلندی داشتند؛ از هدف‌های شخصی فردی منفعت‌طلبانه زودگذر گذشتند و به جز به اندازه ضرورت به این‌ها نپرداختند چون می‌خواستند قله فتح کنند.

یکی از ویژگی‌های ممتاز سبک زندگی منتظرانه میدانید چیست؟ شما را به مقام عالی می‌رساند؛ به رتبه‌ای که حتی تخیل هم نمی‌کردید. می‌خواهید مثال برای شما عرض کنم: امام صادق (علیه‌السلام) فرمود: «مَنْ أَنْتَظَرَ أَمْرَنَا وَ صَبَرَ عَلَيَّ مَا يَرَى مِنَ الْأَذَى وَالْخَوْفِ؛ کسی که منتظر امر ما باشد، امر حکومت ما، امر ولایت ما، و بر آذیت و ترسی که در این دوران حاکم است صبر کند، استقامت بورزد، به قول امروز کم نیاورد، عبارت عجیبی است، فرمود: هُوَ عَدَا فِي زَمَرَتِنَا؛ او در روز قیامت در زمره ما و با ما محشور می‌شود.» خیلی عجیب است این عبارت.

آن روایت گران‌سنگ امام سجاد (علیه‌السلام) که در وصف منتظران آمده حتماً شنیدید، فرمود: «مردمان زمان غیبت امام زمان، اگر قائلین به امامت و این‌که امام زمانشان را قبول داشته باشند؛ وَالْمُنْتَظِرِينَ لِظُهُورِهِ؛ منتظر امام زمان باشند، أَفْضَلُ مِنْ كُلِّ زَمَانٍ؛ برترین انسان‌های کل تاریخ بشریتند.» البته این نکته را نباید شما بزرگواران فراموش کنید، وقتی ما از انتظار صحبت می‌کنیم، فقط از حالت درونی و شور و اشتیاق به ظهور امام زمان (عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف) هرگز صحبت نمی‌کنیم؛ ما از کسانی صحبت می‌کنیم که این حالت درونی شوق به یک

ارزش و بعد به یک گرایش و بعد به رفتارهای جهادی در صحنه جهاد اکبر (مبارزه با نفس)، جهاد کبیر (جهاد فکری فرهنگی) و جهاد اصغر به ظهور رسیده. اگر این‌طور باشد، وقتی به محضر قرآن شما می‌روید، می‌فرماید: «وَفَضَّلَ اللَّهُ الْمُجَاهِدِينَ عَلَى الْقَاعِدِينَ فَضْلًا عَظِيمًا (أَجْرًا عَظِيمًا).» و عبارتهایی چنین. ببینید قرآن را چقدر زیبا می‌فرماید: «مؤمنین دو قسمت هستند: برخی مؤمنین قاعدند و برخی مؤمنین مجاهد هستند.» منتظر امام زمان، مؤمن مجاهد حتی در عصر غیبت امام زمان است و به همین دلیل به درجات عالی خواهد رسید.

www.beitezohoor.ir